
Vital & gesund

€ 1,50

Extramilde Wohltat: 
Vitamin-Hustenbonbons 
für Kinder mit 5 
Vitaminen zur Stärkung 
der Abwehrkräfte. Mit 
wertvollem Malz, 
fruchtigem Wildkirsch-
geschmack und mildem 
Menthol. 

75 g
1 kg = € 20,00

Kinder Em-eukal® Wildkirsche
zuckerfrei

Unsere Angebote im September
Gültig vom 1.–30. September 2022

€ 2,95

Hansaplast Mickey & seine Freunde 
Kids-Pflaster Strips

Die Kinderpflaster mit 
lustigen Disney-Motiven 
sind für alle kleineren 
Wunden und Verletzun-
gen geeignet. Sie sind 
hautfreundlich, 
verrutschen nicht und 
lassen sich schmerzlos 
entfernen.

20 Stück

€10,00

Sie
sparen

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den 
Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

€ 57,99
statt* € 67,99

orthomol immun® ist ein 
diätetisches Lebensmittel 
für besondere medizinische 
Zwecke.

30 Stück

orthomol immun® Trinkfläschchen

Bereits die in zwei Drops 
enthaltene Menge an Zink 
und Selen täglich trägt zu 
einer normalen Funktion 
des Immunsystems bei. 
Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und 
abwechslungsreiche 
Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. 
Für Kinder ab 4 Jahren.

60 Stück

Aronia + KIDS Vitamindrops

€ 9,95
statt ehem. VK* € 12,95

Der frisch-fruchtige Duft 
100 % naturreiner 
ätherischer Öle wirkt 
motivierend und fördert 
die Konzentration. 

50 ml
1 l = € 199,00

PRIMAVERA® leichter
LERNEN Raumspray bio

€ 9,95
statt ehem. VK* € 12,90

23%

Sie
sparen

23%

Sie
sparen

für die 
SchultüteTIPP

ABF für die 
SchultüteTIPP

ABF

*ausgenommen sind rezeptp�ichtige und bereits rabattierte Produkte. Rabatt nicht mit anderen Rabatten 
oder Gutscheinen kombinierbar. Rabatt auf den Bruttobestellwert zzgl. Versandkosten.

Wir feiern unseren 
45. Geburtstag!
Feiern Sie mit 
uns und freuen 
Sie sich über 
15 % Geburts-
tagsrabatt.

Ausschneiden • Vorlegen • Sparen

GEBURTSTAGS-
RABATT

auf einen Artikel 
Ihrer Wahl*

15 %



€ 11,95
statt* € 15,36

Zur Kurzzeitbehandlung 
von Schlafstörungen.

20 Stück

Hoggar® Night 25 mg 
Doxylaminsuccinat Tabletten1)

Spray mit Melatonin, 
Melissen-Extrakt, Hopfen-Ext-
rakt, Glycin und L-Tryptophan. 
Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

25 ml
1 l = € 398,00

orthomol nemuri night

€ 9,95
statt* € 12,99

€ 9,95
statt* € 14,40

Zur äußerlichen
symptomatischen 
Behandlung von 
Schmerzen, Entzündungen 
und Schwellungen.

100 g
1 kg = € 99,50

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel1)

€ 10,95
statt* € 14,29

Homöopathisches Arzneimittel 
bei nervösen Beschwerden. 

50 Stück

Neurexan® Tabletten1)

Eucerin® AtopiControl
GESICHTSCREME

Duftstoffreie Gesichtscreme 
zur täglichen Basispflege 
bei sehr trockener Haut 
und Neurodermitis.

50 ml
1 l = € 339,00

www.abf-apotheke.de

23%

Sie
sparen

Hautpflege

Entspannt schlafen

Muskeln & Schmerzen

ABF-Apotheke Gebhardtstrasse
Gebhardtstr. 28 ∙ 90762 Fürth

ABF-Apotheke Königswarterstrasse
Königswarterstr. 18 ∙ 90762 Fürth

Mo, Di, Do: 8 – 18:30 Uhr | Mi, Fr: 8 – 18 Uhr | Sa: 8:30 – 14 Uhr
0911 723 01 – 100 abf@a-b-f.de

Unsere Angebote im September
Gültig vom 1.–30.09.2022

Alle Angebote auch im 
ABF Online-Shop: 
www.abf-fachapotheke.de

€ 14,50
statt* € 18,75

Magnesium trägt zu einer 
normalen Muskelfunktion 
bei. Der Vitamin-B-Komplex 
unterstützt die normale 
Nervenfunktion. 
Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine 
abwechslungsreiche und 
ausgewogene Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

30 Stück

MAGNESIUM-Diasporal® DEPOT 
Muskeln + Nerven
Tabletten

23%

Sie
sparen

Allgäuer Latschenkiefer®

Franzbranntwein1)

€ 15,95
statt* € 20,95

Zur äußerlichen 
Anwendung auf der 
Haut für Jugendliche 
und Erwachsene.

500 ml
1 l = € 31,90

€ 16,95
statt* € 22,75

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte
vorbehalten.  *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 
Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

BIODERMA 
Sébium Hydra CREME

€ 11,95
statt* € 15,90 

Intensiv feuchtigkeitsspendende 
Creme bei trockener, unreiner 
Haut. Unterstützung bei 
Spätakne und therapiebegleitend 
bei dermatologischen 
Aknebehandlungen.

40 ml
1 l = € 298,75

31%

Sie
  sparen 23%

Sie
  sparen 24%

Sie
  sparen

22%

Sie
sparen

€ 5,95
statt ehem. VK* € 8,50

Pflegt und schützt Ihre 
Lippen vor Trockenheit, 
Wind oder Kälte.

4,9 g
1 kg = € 1214,29

Dr. Hauschka® 
Lippengold

30%

Sie
sparen

25%

Sie
sparen

25%

Sie
sparen


